
1 
 

01_Kvalifikační dokumentace 

jako součást kvalifikační dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek  

 
Požadavky Zadavatele na kvalifikaci  

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS 
(Průseky)  II“ 

část 1 – Region Brno A 

část 2 – Region Brno B 

     část 3 - Region Hodonín A 

     část 4 - Region Hodonín B 

         část 5 - Region Otrokovice A 

        část 6 - Region Otrokovice B 

         část 7 - Region Otrokovice C 

 

Druh zadávacího řízení: 

jednací řízení s uveřejněním podle zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách pro nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby s elektronickou aukcí 

Zadavatel sektorové veřejné zakázky: 

 

 



2 
 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO: 28085400 

(dále jen „zadavatel“) 

 
Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro zadávací řízení nadlimitní sektorové veřejné zakázky 
na služby dle zákona. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části kvalifikační dokumentace a údaji uvedenými 
v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  

                   
 
    Obsah: 
 

Úvod ......................................................................................................................................................... 3 

Definice některých pojmů ............................................................................................................................ 3 

1 Základní identifikační údaje o zadavateli, další informace ....................................................................... 6 

2 Informace a předmět veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

3 Specifikace plnění .............................................................................................................................. 9 

4 Požadavky zadavatele na kvalifikaci ................................................................................................... 10 

5 Společná ustanovení ke kvalifikaci ..................................................................................................... 18 

6 Další požadavky a informace ............................................................................................................. 20 

7 Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení ............................................. 21 

8 Podání a otevírání žádostí o účast ..................................................................................................... 23 

9 Vysvětlení kvalifikační dokumentace .................................................................................................. 24 

10 Práva zadavatele .............................................................................................................................. 24 

11 Podpisová doložka ........................................................................................................................... 25 

12 Vyrozumění o prokázání kvalifikace ................................................................................................... 25 

13 Seznam příloh .................................................................................................................................. 25 

 

 
 

 



3 
 

Úvod 
Zadávací dokumentace jako součást kvalifikační dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona je 
vypracována jako podklad pro podání žádostí dodavatelů o účast v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a 
násl. zákona v návaznosti na § 161 zákona na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby.  

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako sektorovou veřejnou zakázku ve smyslu § 151 odst. 2 zákona, jelikož 
vykonává relevantní činnost v odvětví elektroenergetiky dle § 153 odst. 1 písm. c) bod 1. zákona a v odvětví 
plynárenství dle § 153 odst. 1. písm. a) bod 1. zákona.  

Podáním žádosti o účast v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad kvalifikační podmínky stanovené 
zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této kvalifikační dokumentaci. Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním žádosti o účast v zadávacím řízení pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny 
a specifikace obsažené v kvalifikačních podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny 
požadované informace, doklady a dokumenty, nebo pokud jeho žádost o účast v zadávacím řízení nebude v 
každém ohledu odpovídat kvalifikačním podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele ke kvalifikační dokumentaci obsaženou v jeho 
žádosti; jakákoliv výhrada znamená vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části kvalifikační dokumentace a údaji uvedenými 
v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  

Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. 

 

Definice některých pojmů 
 

Sektorová veřejná zakázka  Sektorovou veřejnou zakázkou (dále jen „veřejná zakázka“) se rozumí služby 
pro Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky)  II. 

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zadavatel Zadavatelem zakázky je E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO: 28085400. 
Zadavatel je dle § 151 odst. 2 písm. a) ZZVZ jiná osoba při výkonu relevantní 
činnosti. 

Kvalifikací dodavatele   způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 

Kvalifikační dokumentace  dokumentace obsahující podrobné požadavky zadavatele na prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele 

 
DS    distribuční soustava 
 
Geoportál webový portál, který slouží pro přístup ke geografickým informacím o 

zařízení DS 
 
OP nebo Ochranné pásmo  je ochranné pásmo definované v ustanovení § 46 zák. č. 458/2000 Sb., 

energetický zákon 
 
OPDs operativní pracoviště distribuční soustavy; jedná se o organizační 

jednotku společnosti E.ON Distribuce, a.s. 



4 
 

Region jedna z částí veřejné zakázky, na které zadavatel rozdělil veřejnou 
zakázku 

 
RS Regionální správa; jedná se o organizační jednotku společnosti E.ON 

Distribuce, a.s. 
 
NN    nízké napětí - napěťové hladiny do 1 000 V 
 
VN    vysoké napětí - napěťové hladiny 1 – 52 kV 
 
VVN  velmi vysoké napětí - napěťové hladiny 52 - 220 kV 
 
Dodavatel Dodavatelem se dle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí služeb, 

nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; 
v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu. 

Účastník  Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy v souladu s 
§ 47 odst. 1 ZZVZ: 

  a) vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4, 

b) podá žádost o účast nebo žádost o účast, nebo 

c) zahájí jednání se zadavatelem v zadávacím řízení, dále jen „účastník“.  

Oprávněná osoba Statutární orgán Dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba 
(resp. v případě, kdy žádost o účast podává více Dodavatelů společně, osoba, 
které bylo zmocnění řádně uděleno statutárními orgány všech těchto 
účastníků) k jednáním týkajícím se podání žádosti o účast za Dodavatele, resp. 
k dalším úkonům s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto ustanovení 
použije obdobně. 

Prohlášení Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, 
resp. splnění určitých podmínek podle této kvalifikační dokumentace. 
Prohlášení musí být učiněno oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu 
nemusí být úředně ověřena. 

Společná účast dodavatelů Několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, tzn. jedná se o 
dodavatele, kteří podávají společnou žádost o účast např. ve formě sdružení.  

Poddodavatel Poddodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění sektorové veřejné 
zakázky určité věci či práva.  

Služby Službami se rozumí provedení prací a poskytnutí služeb nezbytných pro 
realizaci veřejné zakázky v rozsahu stanoveném v této kvalifikační 
dokumentaci. 

Profil profil zadavatele sektorové veřejné zakázky 
https://ezak.eon.cz/ 

E-ZAK  certifikovaný elektronický nástroj pro veřejné zakázky prostřednictvím kterého 
je zakázka zadávána  

SoD, Smlouva   smlouva o dílo 

https://ezak.eon.cz/


5 
 

Věstník veřejných zakázek  část informačního systému o veřejných zakázkách, která slouží k uveřej-
ňování informací o zadávacích řízeních a veřejných zakázkách na celostátní 
úrovni 

 

Seznam zákonů a vyhlášek (základní shrnutí): 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů; 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 

Zákon č.458/2000 Sb. , Energetický zákon; 

Vyhláška č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů; 

Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o 
veřejných zakázkách a náležitostech profilu zadavatele; 

Vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

 

Seznam zkratek (základní shrnutí): 

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

SVZ sektorová veřejná zakázka; 

VVZ Věstník veřejných zakázek; 

VS Variabilní symbol; 

ZD zadávací dokumentace; 

KD kvalifikační dokmentace 

CPV Společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky. 



6 
 

 

1 Základní identifikační údaje o zadavateli, další informace 
 

Název zadavatele E.ON Distribuce, a.s. 

Sídlo zadavatele F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice 

IČO zadavatele 28085400 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele 
Ing. Zdeněk Bauer, předseda představenstva 
Ing. Pavel Čada Ph.D., místopředseda představenstva 
Ing. Zdeněk Dadák, člen představenstva 

Oddělení zadavatele zajišťující administrativu 
zadávacího řízení  E.ON Distribuce, a.s., veřejné zakázky 

Kontaktní osoba Ing. Lenka Popelková 

E-mail lenka.popelkova@eon.cz 

Elektronický nástroj E-ZAK pro komunikaci https://ezak.eon.cz/ 
 

 (dále jen „zadavatel“ či „objednatel“) 
 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena v čl. 1 kvalifikační 
dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím nejsou dotčena 
oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele daná ZZVZ).  

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů komunikovat přes 
E-ZAK a případný dodavatel má problémy s přihlášením do elektronického nástroje.  

 

2 Informace a předmět veřejné zakázky  
 

2.1 Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky:   „Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky)  II“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ:  uvedeno ve Věstníku veřejných zakázek 

2.2 Informace o zadávacím řízení 

Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): 

Veřejná zakázka na služby 

Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Nadlimitní veřejná zakázka 



7 
 

Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 

      Jednací řízení s uveřejněním s elektronickou aukcí  

Zakázka je zadávána při výkonu relevantní činnosti dle § 153 odst. 1 písm. c) zákona (v odvětví elektroenergetiky). 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové 
adrese https://ezak.eon.cz, pod názvem veřejné zakázky.  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů popsaných v ustanovení § 211 odstavec 3 zákona. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové 
adrese https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese  http://www.ezak.cz/, 
zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu (https://ezak.eon.cz/registrace.html). 

 

Elektronický nástroj E-ZAK: 

a) veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

 

b) zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 
pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace dodavateli umožní plné využití 
všech možností elektronického nástroje E-ZAK.  

 

c) zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

 

d) zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, 
které získal jako veřejné přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či 
doplnil jiné.  

 

e) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj 
E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

 

f) podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: http://www.ezak.cz/ nebo na https://ezak.eon.cz. 

https://ezak.eon.cz/
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://ezak.eon.cz/registrace.html


8 
 

2.3 Předmět plnění veřejné zakázky 

Plánovaným výsledkem zadání sektorové veřejné zakázky, kterou zadavatel rozdělil na 7 části ve smyslu § 101 
zákona., a jejím formálním účelem, je uzavření 7 samostatných smluv o dílo vždy s jedním účastníkem na zajištění 
služeb, odpovídajících jednotlivým částem veřejné zakázky.  

Jedná se o zajištění služeb, v rámci nichž bude účastník provádět v ochranných pásmech distribučního zařízení 
provozovaného společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice: 
a) odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování 
zařízení distribuční soustavy a současně likvidace veškerých odpadů vzniklých touto činností, zejména odstranění 
klestu, dřevní hmoty a jiných zbytků po těžbě a rovněž 

b) veškeré administrativní a ostatní nezbytné činnosti vykonávané Zhotovitelem v souvislosti s prováděním 
Kácení a oklešťování, definované touto Smlouvou, jejími Přílohami, Závaznými předpisy (zákony, vyhláškami, 
nařízeními, normami) a dobrými mravy, jako jsou zejména veškerá předjednání, jednání a oznamování jménem 
Objednatele, záznamy, protokoly, dokumentace a archivace, a jiné povinnosti obdobného charakteru. 

Předmět plnění Smlouvy se vztahuje na veškeré porosty nacházející se v Ochranných pásmech zařízení distribuční 
soustavy provozovaných Objednatelem, a to v rámci napěťové hladiny VVN, VN a NN. 

Pozn.: Venkovní (nadzemní) vedení NN nemá dle Energetického zákona ochranné pásmo, tzn. ořezy se provádějí 
v blízkosti nebo podél venkovního vedení NN.  

Předmětem plnění není Kácení a oklešťování v areálech rozvoden 110 kV, transformoven 110/22kV a spínacích 
stanic 22 kV provozovaných Objednatelem.  

Pozn.: Ořez se provádí v ochranném pásmu vedení VVN a VN až k oplocení výše uvedených areálů.  

Za podmínek, které jsou dále definovány v kvalifikační dokumentaci, jsou předmětem veřejné zakázky i porosty 
mimo ochranná pásma. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně popsán v 01_KD_Příloze č. 9 A-H Místo plnění a seznamy obcí, které jsou 
přílohou této kvalifikační dokumentace. 

 

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky v oznámení o zahájení zadávacího řízení podle referenční klasifikace 
platné pro veřejné zakázky (kód CPV):  

77314000-4 Služby při údržbě pozemků 

 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky je stanovena na základě § 18 a 16 odst. 1 a 3 ZZVZ 
celkem za všech sedm části veřejné zakázky a činí 172 000 000 Kč bez DPH za 96 měsíců účinnosti smlouvy o 
dílo. Předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky pro příslušnou část (pořadové číslo označuje příslušnou 
část veřejné zakázky) pak je shodně jako celková předpokládaná hodnota stanovena za 96 měsíců a činí: 

 



9 
 

Pořadové 
číslo Region Předpokládaná hodnota 

za 12 měsíců v Kč 
Předpokládaná hodnota 

za 96 měsíců v Kč 

(ČÁST VZ) 

1. Region Brno A             1 700 000               13 600 000     

2. Region Brno B             1 300 000               10 400 000     

3. Region Hodonín A             2 000 000               16 000 000     

4. Region Hodonín B             3 000 000               24 000 000     

5. Region Otrokovice A             4 500 000               36 000 000     

6. Region Otrokovice B             4 000 000               32 000 000     

7. Region Otrokovice C             5 000 000               40 000 000     

Celkem    21 500 000             172 000 000     

 
2.6 Geoportál 

Zadavatel nebude poskytovat přístup do Geoportálu pro podání žádosti o účast, ale až případným 
prokvalifikovaným účastníkům, na základě výzvy k podání předběžné nabídky.  
 

2.7 Omezení plnění veřejné zakázky poddodavateli  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ, požaduje, aby zadavatelem určené významné činnosti, 
spočívající v těžbě a kácení dřeva, práci s motorovou pilou a práci ve výškách a nad volnou hloubkou, byly 
plněny přímo vybraným dodavatelem, a to na částech veřejných zakázek souvisejících se zařízením na napěťové 
hladině VN, VVN.   

Odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů na zařízeních odpovídajících napěťové hladině NN může 
realizovat jak vybraný dodavatel, tak i poddodavatel spolupracující s vybraným dodavatelem.  

 

 

3 Specifikace plnění  
 

3.1 Místo a rozsah plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je území OP distribučních zařízení provozovaných společností E.ON Distribuce, 
a.s. viz. čl. 2.3 KD. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně popsán v 01_KD_Příloze č. 9 A-H Místo plnění a seznamy obcí, které jsou 
přílohou této kvalifikační dokumentace. 



10 
 

Veřejná zakázka je rozdělena na 7 části:  

Pořadové číslo 
             (ČÁST VZ) Region 

1. Region Brno A 

2. Region Brno B 

3. Region Hodonín A 

4. Region Hodonín B 

5. Region Otrokovice A 

6. Region Otrokovice B 

7. Region Otrokovice C 
 
Bližší specifikace místa plnění je uvedena v 01_KD_Příloze č. 9 A-H Místo plnění a seznamy obcí 
kvalifikační dokumentace. 

3.2 Termín plnění smlouvy 

Zadavatel pro zpracování žádosti o účast stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění 
(shodně pro všechny části): 

3.2.1 Předpokládaný termín zahájení poskytování služeb 1. 11. 2019. 

3.2.2 Smlouva bude uzavřena na dobu 96 měsíců. 

4 Požadavky zadavatele na kvalifikaci 
 

4.1 Prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast.  

Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro plnění 
veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu ustanovení § 73 zákona splní: 

a) základní způsobilost (dle § 74 ZZVZ),  

b) profesní způsobilost (dle § 77 ZZVZ), 

c) ekonomickou kvalifikaci (dle § 78 ZZVZ) a  

d) technickou kvalifikaci (dle § 79 ZZVZ). 

4.1.1 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích. 
Dodavatelé nemohou požadované doklady nahradit předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ, ale 
mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Vybraný dodavatel, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle § 124 a násl. ZZVZ, je povinen před jejím uzavřením dle § 86 odst. 3 ZZVZ (také dle § 
122 odst. 3 ZZVZ) předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 



11 
 

kvalifikace vyjma pojistné smlouvy, kterou bude dokládat pouze vybraný dodavatel před podpisem smlouvy jako 
prostou kopií smlouvy a VOP. 

4.1.2 V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost 
připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, 
např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

4.1.3 Výše uvedené ustanovení se týká všech dokladů, nejen kvalifikačních a celá kvalifikační dokumentace tak 
může být podána ve slovenském jazyce. 

4.1.4 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Pokud dodavatel prokazuje plnění některého kvalifikačního předpokladu dokladem vystaveným na jméno fyzické 
osoby, připojí k dokladu informaci, zda se jedná o zaměstnance dodavatele. V případě, že se nejedná o 
zaměstnance dodavatele, jedná se o prokázání kvalifikačního předpokladu prostřednictvím jiné osoby, dodavatel 
do žádosti o účast předloží doklady v souladu s § 83 ZZVZ. 

4.2 Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele dle § 74 ZZVZ 

4.2.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle § 74 zákona 
následovně: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 2 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Zahraniční dodavatel prokáže splnění 
tohoto kvalifikačního kritéria předložením dokumentů dle právního řádu země svého sídla.  

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve 
vztahu ke spotřební dani. Zahraniční dodavatel pak prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria 
jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu k zemi svého sídla.  

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením písemného čestného prohlášení. Zahraniční dodavatel pak prokazuje splnění 
tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu k zemi svého sídla.  

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. Zahraniční 
dodavatel pak prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republice, tak ve 
vztahu k zemi svého sídla.  



12 
 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. Ve vztahu k zemi svého sídla předloží 
dokumenty dle právního řádu země sídla.  
 

f) Způsobilým není dodavatel v případě, že je vůči němu nebo vůči členovi jeho statutárního orgánu nebo jiného 
orgánu (společně dále jen „podezřelý“) vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či 
obžalován z toho, že spáchal některý z trestných činů podle ust. § 216, 256, 257 a 332 zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

 Zadavatel doporučuje dodavatelům využít k prokázání kritérií základní způsobilosti dle bodu b) - ve vztahu ke 
spotřební dani, bodu c) a bodu e) f) - pokud není dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, vzoru čestného 
prohlášení, který je obsažen v 01_KD_Příloze č. 2 této kvalifikační dokumentace. Zadavatel nevyžaduje 
podepsané čestné prohlášení do žádosti o účast. 

 
Zvláštní pravidla týkající se základní způsobilosti   

a) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v bodě 4.2 pod písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v bodě 4.2 pod písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou v bodě 4.2 pod písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu. 

 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením písemného 
čestného prohlášení. Zadavatel nevyžaduje podepsané čestné prohlášení do žádosti o účast. 

 

 

4.2.2 Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele ve vztahu k ČR dle § 75 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odstavci 4.2.1 písm. a) ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 4.2.1 písm. b) ZD, 
c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 4.2.1 písm. b) ZD, 
d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 4.2.1 písm. c) ZD, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 4.2.1 písm. d) ZD, 



13 
 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 4.2.1 písm. e) ZD. 

 
Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, dodavatel prokazuje základní způsobilost 
způsobem podle § 74 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ (viz odst. 4.2.4 „Zvláštní podmínky základní způsobilosti“). 
 

4.2.3 Doklady prokazující kvalifikaci získanou v zahraničí 

4.2.3.1 Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo 
zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný 
doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka. 

4.2.3.2 Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních 
dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

4.2.4 Zvláštní podmínky základní způsobilosti 

Podává-li žádost o účast dodavatel, kterým je právnická osoba, musí podmínku základní způsobilosti vztahující               
se k pravomocnému odsouzení za trestný čin dle bodu 4.2.1 a) ZD splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele jiná právnická osoba, musí shodnou 
podmínku splňovat i tato právnická osoba a každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení dodavatel, který je pobočkou závodu zahraniční osoby, musí podmínku základní 
způsobilosti vztahující se k neexistenci pravomocného odsouzení za trestný čin splňovat jak tato právnická osoba, 
tak vedoucí pobočky závodu, přičemž předchozí text tohoto odstavce se nepoužije. 

Účastní-li se zadávacího řízení dodavatel, který je pobočkou závodu české právnické osoby, musí podmínku 
základní způsobilosti vztahující se k neexistenci pravomocného odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická 
osoba, vedoucí pobočky závodu a statutární orgán této právnické osoby a zároveň každý člen jejího statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí tuto podmínku účasti splňovat i tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele. 

4.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 ZZVZ 

4.3.1 Podmínky profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje, a současně aby prokázal, že je odborně způsobilý 
nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, protože taková odborná 
způsobilost je pro plnění veřejné zakázky jiným právním předpisem vyžadována. 

4.3.2 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, jedenkrát a bude 
to považováno za prokázání základní i profesní způsobilosti), 



14 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci: 
výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
v platném znění), nebo živnostenského listu (popřípadě listů) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 
veřejné zakázky: 

• Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, nebo 
• činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov. 
 

Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady prokazující jeho oprávnění k podnikání, ze kterých bude patrné, že 
je oprávněn vykonávat na území ČR výše specifikovanou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 

4.4 Kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Ekonomická kvalifikace 

Ekonomickou kvalifikaci prokáže účastník předložením údajů o obratu zjištěném podle zvláštních právních předpisů 
za poslední 3 uzavřená účetní období a předložením čestného prohlášení ohledně pojištění odpovědnosti. 
 

4.4.1 Obrat 

Zadavatel požaduje, aby obrat dosažený účastníkem v každém z posledních 3 bezprostředně předcházejících 
uzavřených účetních období dosahoval minimálně:  

 

- v případě části 1. Region Brno A               1,7 mil. Kč  

 - v případě části 2. Region Brno B              1,3 mil. Kč     

- v případě části 3. Region Hodonín A              2 mil. Kč     

- v případě části 4. Region Hodonín B              3 mil. Kč     

- v případě části 5. Region Otrokovice A          4,5 mil. Kč     

- v případě části 6. Region Otrokovice B             4 mil. Kč 

- v případě části 7. Region Otrokovice C            5 mil. Kč 

 

Vznikl-li účastník později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od 
svého vzniku. 

Účastník prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením čestného prohlášení obsahujícího údaje o dosaženém 
obratu v každém ze tří bezprostředně předcházejících uzavřených účetních období, přičemž přílohou tohoto 
čestného prohlášení bude kopie výkazu zisku a ztráty nebo obdobný doklad podle právního řádu země sídla 
účastníka za poslední 3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní období dle závěrek schválených nejvyšším 
orgánem společnosti. V případě, že dodavatel nevede účetnictví, předloží jako alternativu kopie částí daňových 
přiznání k DPFO, podaných příslušnému Finančního úřadu, za 3 bezprostředně předcházející zdaňovací období, 
ze kterých bude patrná výše jeho příjmů podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů (Příloha č. 1, řádek 101).  

Zadavatel doporučuje účastníkům využít k prokázání této části ekonomické kvalifikace vzor čestného prohlášení, 
který je obsažen v 01_KD_Příloze č. 6 této kvalifikační dokumentace.  

Pokud dodavatelé v případě společné žádosti o účast prokazují splnění této části kvalifikace společně jako celek, 
předloží v tomto případě současně s výše uvedeným čestným prohlášením každý dodavatel, který se na splnění 



15 
 

kvalifikace podílí, samostatně kopie svých výkazů zisku a ztráty nebo obdobných dokladů podle právního řádu 
země sídla tohoto dodavatele. Zadavatel uvádí, že pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu postačí, pokud 
požadovaných hodnot dosáhnou dodavatelé jako celek, tedy součtem obratů jednotlivých dodavatelů, ale z důvodů 
ověření předložených údajů požaduje zadavatel předložení kopií výkazů zisku a ztráty po každém dodavateli 
účastnícím se společné žádosti o účast. 

Poznámka: 

obratem se pro účetní období do roku 2015 včetně rozumí v souladu s povahou této sektorové 
veřejné zakázky součet za pozice z Výkazu zisku a ztráty – I. Tržby za prodej zboží a II.1. Tržby za prodej vlastních 
výrobků a služeb za příslušné účetní období.  

obratem se pro účetní období počínaje rokem 2016 rozumí v souladu s povahou této 
sektorové veřejné zakázky součet za pozice I. Výkazu zisků a ztrát - Tržby z prodeje výrobků a služeb za příslušné 
účetní období.  

V případě, že dodavatel nevede účetnictví, uvede jako alternativu obratu údaj o příjmech ze samostatné činnosti 
podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (Příloha č. 1, řádek 101) v 
souladu s přiznáním k DPFO odevzdaným příslušnému Finančnímu úřadu. V případě zahraničního účastníka se 
postupuje analogicky. 

zahraniční dodavatel provede přepočet své národní měny na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den zveřejnění 
oznámení o zahájení zadávacího řízení této SVZ. 

Pokyny pro dodavatele: Pokud se dodavatel uchází o více části VZ, požadavek na minimální dosažený obrat 
účastníka se sčítá dle minimálních požadavků na dané části VZ. Jestliže se tedy účastník hlásí např. do části 1 a 
2 VZ je povinen prokázat celkový obrat minimálně ve výši 3 mil. Kč v každém z posledních 3 bezprostředně 
předcházejících uzavřených účetních období. 

 

4.4.2 Pojištění odpovědnosti 

Zadavatel požaduje, aby účastník pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložil do žádosti o účast čestné 
prohlášení, z něhož bude vyplývat, že stane-li se vybraným dodavatelem, sjedná si pojistnou smlouvu s 
předmětem a rozsahem pojištění dle předmětu této VZ, tedy s předmětem pojištění odpovědnosti dodavatele za 
škodu z provozní činnosti způsobenou třetí osobě s pojistnou částkou alespoň 10 mil. Kč se spoluúčastí maximálně 
150 tis. Kč na pojistné události.  

Zadavatel pro odstranění všech pochybností uvádí, že jím uvedená pojistná částka 10 mil. Kč a maximální 
spoluúčast 150 tis. Kč se musí vztahovat na každou jednotlivou pojistnou událost. 

Pokud účastník takovou pojistnou smlouvou již disponuje, uvede do čestného prohlášení tuto skutečnost.  

Účastník pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria může využít vzoru čestného prohlášení, který tvoří 
01_KD_Přílohu č. 3 této kvalifikační dokumentace. Zadavatel nevyžaduje podepsané čestné prohlášení do žádosti 
o účast. 

Kopii požadované pojistné smlouvy poté vybraní dodavatelé předloží v elektronické podobě před podpisem 
smlouvy spolu s VOP.  

 
4.5 Prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.   

4.5.1 Kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ včetně stanovení jejich minimální úrovně 
odpovídající rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky včetně požadavku na jejich prokázání 



16 
 

Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 2 významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení (dále jen „seznam“).  

Seznam významných služeb může dodavatel zpracovat podle předlohy, jež tvoří 01_KD_Přílohu č. 4 této 
kvalifikační dokumentace. Pokud dodavatel použije jinou předlohu, než zadavatelem předepsanou, potom 
dodavatelem předložený seznam významných služeb musí obsahovat všechny údaje, které zadavatel 
v 01_KD_Příloze č. 4 KD vymezil. Zadavatel nevyžaduje podepsaný formulář do žádosti o účast. 

Ze seznamu významných služeb provedených dodavatelem musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období splnil podmínku významné služby v rozsahu Významné služby č. 1 a zároveň Významné služby č. 2: 

4.5.1.1 Významná služba č. 1: nejméně jedna zakázka na referenční službu nebo služby na odstraňování a 
oklešťování stromoví a jiných porostů v ochranném pásmu DS nebo obdobné infrastruktury (telekomunikace, 
produktovody, vodní toky, silniční komunikace, železniční koridory) o celkovém (v součtu za všechny zakázky) 
finančním objemu min. 3 mil. Kč bez DPH. 

A zároveň: 

4.5.1.2 Významná služba č. 2 nejméně jedna zakázka na odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů v 
ochranném pásmu DS nebo obdobné infrastruktury (telekomunikace, produktovody, vodní toky, silniční 
komunikace, železniční koridory) o finančním objemu min. 0,5 mil. Kč bez DPH. 
 
Poznámka 1: Účastník v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele),               
u kterých může zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit.  
 
Poznámka 2: Pro splnění Významné služby č. 1 a 2 může Účastník doložit jednu Významnou službu v hodnotě 
nad 3 mil. Kč bez DPH nebo 10 ks Významných služeb nad hodnotu 0,5 mil. Kč bez DPH. 

4.6 Prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, kdy dodavatel 
doloží seznam techniků v rozsahu požadovaném v tomto ustanovení, a předložením seznamu techniků, 
jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o odborné kvalifikaci, ze kterého bude vyplývat 
splnění kvalifikačních předpokladů, a který bude současně doložen zadavatelem požadovanými doklady 
(viz 01_KD_Příloha č. 5 Formulář pro uvedení seznamu techniků a osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci je v příloze kvalifikační dokumentace. 

4.6.1 Kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ včetně stanovení jejich minimální úrovně 
odpovídající rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky včetně požadavku na jejich prokázání 

Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace způsobem dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ: předložením seznamu 
techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 
zajišťují nebo budou provádět služby. 

Tato kritéria technické kvalifikace splňuje dodavatel, který předloží seznam osob ve formě čestného prohlášení, 
kteří se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. Seznam techniků musí obsahovat nejméně 6 osob 
s odbornou kvalifikací pro každou část zakázky, z toho 2 stromolezce a 4 pilaře a přílohou bude osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 
- 2 stromolezci proškolení (viz SoD) o odborné způsobilosti k provádění práce ve výškách a nad volnou 

hloubkou ve smyslu Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., s délkou požadované praxe pro práci s motorovou pilou 
min. 2 roky a kvalifikace min. § 4 dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve 
znění pozdějších předpisů (doloženo pomocí zápisu ze školení) 



17 
 

- 4 pilaři kvalifikace min. § 4 vyhlášky č.50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů, s délkou požadované praxe pro práci s motorovou pilou min. 2 roky (Účastník doloží u 
každého pilaře platný Průkaz obsluhy přenosné motorové pily (tzv. „Průkaz pilaře“)). 

Pokud se účastník uchází o více částí VZ, je požadavek na minimální počet osob s odbornou kvalifikací násoben 
takovou hodnotou, která odpovídá počtu částí VZ, o které se účastník uchází. V takovém případě musí splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu prokázat pro různé části VZ různými osobami.  

Upozornění: Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ, požaduje, aby zadavatelem 
určené významné činnosti, spočívající v těžbě a kácení dřeva, práci s motorovou pilou a práci ve 
výškách a nad volnou hloubkou, byly plněny přímo vybraným dodavatelem, a to na částech 
veřejných zakázek souvisejících se zařízením na napěťové hladině VN, VVN.   

Odstraňování a oklešťování stromoví a jiných porostů na zařízeních odpovídajících napěťové 
hladině NN může realizovat jak vybraný dodavatel, tak i poddodavatel spolupracující s vybraným 
dodavatelem. 

Poznámka 1: Zadavatel uzná jako doklad rovnocenný k osvědčení dle § 4 dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v energetice, jakýkoli rovnocenný doklad o odborné kvalifikaci, který příslušná osoba získala v 
zahraničí, kterým prokáže příslušný stupeň osvědčení, pokud byl uznán na základě mezinárodní smlouvy, kterou 
je Česká republika vázána, či jiného příslušného předpisu, přičemž zadavateli musí být předložen doklad     o tomto 
uznání či toto uznání musí být zadavateli jinak prokázáno. Na základě uznání musí být příslušná osoba oprávněna 
vykonávat danou činnost na území České republiky. Pokud byl tento doklad získán v jiném členském státě EU, 
jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo ve Švýcarské konfederaci, vyžaduje se, 
aby byl uznán či ověřen k tomu příslušným orgánem dle platných právních předpisů. 
 
Poznámka 2: Zadavatel upozorňuje, že ořezy, které budou splňovat požadavky na posouzení profese odborný 
arborista, nechá Zhotovitel posoudit v rámci plnění Smlouvy na vlastní náklady a navrženým postupem se bude 
řídit. Zadavatel nevyžaduje splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ k případnému arboristovi.  

 
4.7.1 Kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ včetně stanovení jejich minimální úrovně 
odpovídající rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky včetně požadavku na jejich prokázání 

Seznam technického vybavení, které je nezbytné pro plnění veřejné zakázky: 
Minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu, jehož splnění má být předložením seznamu prokázáno, 
vymezuje Zadavatel následovně: 
• alespoň 1 montážní plošina s dosahem manipulace minimálně 13 m, a zároveň  
• alespoň 1 zařízení pro smýcení porostu frézou, a zároveň 
• alespoň 1 zařízení pro štěpkování dřevní hmoty 
 
Seznam dle odst. 4.7.1 této kvalifikační dokumentace bude mít formu česného prohlášení, že technické vybavení 
v rozsahu dle výše uvedených bodů bude mít dodavatel k dispozici v době podpisu smlouvy o dílo. Pro úplnost 
zadavatel doplňuje, že před podpisem smlouvy bude vyžadovat kopie technických průkazů či záručních listů k 
technickému vybavení, uvedenému na seznamu, popř. výpis z majetkové evidence, popř. smlouvu o pronájmu 
tohoto vybavení na celkovou dobu plnění zakázky. Dodavatel je oprávněn k prokázání tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu využít vzorový formulář obsažený v 01_KD_Příloze č. 7 této kvalifikační dokumentace. 
 
Pokyny pro dodavatele: Pokud se účastník uchází o více částí VZ, je požadavek na minimální seznam technického 
vybavení násoben takovou hodnotou, která odpovídá počtu částí VZ, o které se účastník uchází vyjma zařízení pro 



18 
 

smýcení porostu frézou. V takovém případě musí splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokázat pro různé 
části VZ různým vybavením.  
 
Pokud dodavatel použije jinou předlohu, než zadavatelem předepsanou, potom dodavatelem předložený seznam 
techniků musí obsahovat všechny údaje, které zadavatel v 01_KD_Příloze č. 7 KD vymezil. 

5 Společná ustanovení ke kvalifikaci  
 
5.1 Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 

Podává-li žádost o účast a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý dodavatel společné žádosti o účast samostatně, 
b) profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje) musí prokázat každý dodavatel společné žádosti o účast 
samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, musí vždy prokázat alespoň jeden z dodavatelů společné žádosti 
o účast, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný dodavatel, 

d) ekonomickou nebo technickou kvalifikaci musí prokázat vždy nejméně jeden z dodavatelů, a to tak, že 
alespoň jeden z dodavatelů společné žádosti o účast prokazuje část chybějící kvalifikace ostatních 
dodavatelů v požadovaném rozsahu.  
 

V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé povinni předložit 
zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů doklad např. smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  
Poznámka: V případě podání společné žádosti o účast více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 
kvalifikace jinou osobou vyjma omezení uvedených v odst. 4.2. 
 
5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v rámci 
dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) pro tuto jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) minimálně jednostranný závazek ze strany jiné osoby k poskytnutí plnění části veřejné zakázky jiné osoby či 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 

Obsahem písemného závazku jiné osoby musí být společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
dle § 79 odst. 2 ZZVZ vztahující se k jiné osobě, musí písemný závazek obsahovat, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce, dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Rozsah budoucího 
poskytovaného plnění musí být v písemném závazku přesně a věcně vymezen, jinak bude zadavatel považovat tu 
část kvalifikace, kterou dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby, za nesplněnou.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace dle odst. 4.5.1 KD.  



19 
 

Dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, musí 
nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 

Dodavatel v nabídce uvede, jakou část zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám. Dodavatel uvede seznam jiných 
osob podílejících se na plnění předmětu zakázky, prostřednictvím kterých prokazuje některý z kvalifikačních 
předpokladů. Seznam bude obsahovat název (obchodní jméno) jiné osoby, základní identifikační údaje, rozsah 
jeho oprávnění k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se jiná osoba bude podílet 
na realizaci předmětu veřejné zakázky.  

 
5.3 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ 

Má se za to, že v případě společné účasti dodavatelů nebo prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
prokazují kvalifikaci společně. Společné prokázání znamená, že je rozhodující součet kvalifikace jednotlivých 
dodavatelů, kteří se účastní zadávacího řízení společně. Postačujícím tedy je prokázání splnění kvalifikace třeba 
jen jedním z těchto dodavatelů. 

 

5.4 Poddodavatelé, jejichž prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci  
5.4.1 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ 

Zadavatel do žádosti o účast nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ. 

 

5.4.2 Využití poddodavatele podle § 105 ZZVZ 
Dodavatel dle § 105 ZZVZ v nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu plnit prostřednictvím 
poddodavatelů, a to způsobem dle § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ.  

Pro předložení seznamu poddodavatelů dle písm. b), dodavatel použije formulář dle 01_KD_Přílohy č. 8 KD. Pokud 
kvalifikační dokumentace nebude obsahovat seznam poddodavatelů, bude na účastníka pohlíženo tak, že při 
realizaci nevyužije poddodavatele.  

Další povinnosti dodavatele vůči poddodavatelům jsou vymezeny v obchodních podmínkách (smlouvě). 

 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 

5.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro 
místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost 
podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění 
kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 



20 
 

5.7 Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 
Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí být doloženy samostatným 
dokladem podle zadávacích podmínek. Platnost obdobných dokladů se řídí přechodnými ustanoveními dle § 277 
ZZVZ. 

5.8 Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením (dále jen „JEO“) pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 
2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO pro veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese:  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

Povinnost předložit doklad (v žádosti, nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb.,                             
o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis                                     
z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 

5.9 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 

6 Další požadavky a informace 
 
6.1. Omezení počtu účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel neomezuje počet dodavatelů pro účast v jednacím řízení s uveřejněním. K podání předběžné nabídky 
budou vyzváni všichni dodavatelé, kteří řádně prokáží požadovanou kvalifikaci. 

6.2 Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená komise, posoudí prokázání kvalifikace dodavatele, a to z hlediska 
požadavků zadavatele.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu dle ZZVZ a touto kvalifikační dokumentací 
požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 

 

 



21 
 

7 Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení 
 
 
7.1. Žádost o účast dodavatele  

Pod pojmem žádost o účast (dále také „žádost“) dodavatele se rozumí soubor dokumentů a dokladů požadovaných 
zákonem nebo zadavatelem v kvalifikační dokumentaci. Součástí žádosti jsou i doklady a informace prokazující 
splnění kvalifikace. Žádost a veškeré ostatní doklady a údaje budou předloženy v českém jazyce (listiny v jiném 
než českém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce)                                      
v písemné formě.  

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 
stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet.  
 
7.2 Podání a forma žádosti o účast  

Žádosti o účast se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz, pod názvem veřejné zakázky.  

Zadavatel upozorňuje, že žádosti o účast musí být podány v systému E-ZAK do sekce žádosti o účast, nikoli 
nabídky. V případě takto podané žádosti o účast k ní zadavatel přistoupí jako k nepodané. Do sekce nabídky budou 
podávat nabídky až prokvalifikovaní účastníci na základě výzvy k podání nabídky. Stejně tak k žádostem o účast 
vloženým např. do zpráv pro zadavatele apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného šifrování a zabezpečení 
dokumentů, přihlížet. Žádosti o účast nelze nahrávat do systému E-ZAK po uplynutí lhůty pro podání žádostí o 
účast. V případě takto podané žádosti o účast k ní zadavatel přistoupí jako k nepodané. 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje zadavatel 
dodavatelům podávat žádosti o účast ve formátu *.pdf, *.word, či obdobném (textové části žádosti o účast, doklady) 
a *.xls pro cenovou nabídku. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání žádosti o účast ve lhůtě pro podání 
žádostí o účast je jeho odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat žádost o účast, 
aby ji podali v dostatečném časovém předstihu. 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel vyžaduje pro registraci do prostředí E-ZAK podpis/registraci Dodavatele pomocí 
zaručeného elektronického podpisu, nevyžaduje Zadavatel dále, aby jednotlivé dokumenty žádosti o účast byly 
opatřeny elektronickým podpisem. 

K žádostem o účast podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, 
datovou schránkou či v listinné podobě), nebude Zadavatel přihlížet. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu žádost o účast a to do libovolného počtu částí. Dodavatel, 
který podal žádost o účast v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé soubory elektronické žádosti o účast byly označeny tak, aby bylo patrné, že 
se jedná o žádost o účast na veřejnou zakázku. Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory 
očíslovány vzestupnou řadou a označeny názvem dokumentu. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je 
omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen. V případě komprimace souborů zadavatel doporučuje 
použít formát .zip nebo rar.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání žádosti o účast ve lhůtě pro podání nabídek je jeho odpovědností. 

 

 



22 
 

7.3 Požadavky na obsah žádosti o účast  

Zadavatel doporučuje, aby byla kvalifikační dokumentace členěna do samostatných částí, řazených za sebou 
v následující struktuře: 

• obsah žádosti o účast s uvedením čísel stran kapitol žádosti o účast, včetně seznamu příloh – 
není třeba podepisovat oprávněnou osobou; 

• vyplněný Krycí list žádosti o účast (01_KD_příloha č. 1 kvalifikační dokumentace); obsahující 
identifikační údaje účastníka zadávacího řízení podle vzoru formuláře. Krycí list bude opatřen 
podpisem oprávněné osoby jednat jménem účastníka zadávacího řízení, případně osobou 
k tomu zmocněnou (lze podepsat i elektronicky) a tento podpis stvrzuje celý obsah žádosti o 
účast. Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, Krycí list musí být podepsán 
statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat účastníka zadávacího 
řízení, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou obdobnou formu), nebo dodavatelem, který byl ostatními 
členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně zmocněn, přičemž takové zmocnění bude 
vyplývat z písemného závazku, které bude součástí žádosti o účast; 

• smlouva o sdružení (je-li relevatní) včetně případných plných mocí 
(Smlouva o sdružení případně plná moc budou opatřeny podpisem oprávněné osoby jednat 
jménem účastníka zadávacího řízení, případně osobou k tomu zmocněnou (postačí doložit 
kopii); 

• doklady prokazující splnění základní způsobilosti v souladu s ZZVZ; 
• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v souladu s ZZVZ; 
• doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace v souladu s ZZVZ; 
• doklady prokazující splnění technické kvalifikace v souladu s ZZVZ; 
• doklady poddodavatelů dle § 83 zákona (jsou-li relevantní); 
• další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací  
• 01_KD_Příloha č. 10 - Smlouva o ochraně důvěrných informací (Smlouva bude opatřena 

podpisem oprávněné osoby jednat jménem účastníka zadávacího řízení, případně osobou 
k tomu zmocněnou (postačí doložit kopii). 

Zadavatel nade vší pochybnost uvádí, že všechny doklady včetně čestných prohlášení a 
formulářů, vyjma Krycího listu, není třeba opatřovat podpisem oprávněné osoby. 
  
Podáním žádosti o účast žádnému z účastníků zadávacího řízení nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy                  
o dílo se zadavatelem a na plnění této veřejné zakázky.  
Kvalifikační dokumentace je volně ke stažení v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://ezak.eon.cz/ Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky)  II. 
 
7.4 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této kvalifikační dokumentace a v jejich přílohách vymezují 
závazné požadavky Zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své žádosti o účast. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených                  
v této kvalifikační dokumentaci či změny obchodních podmínek v neprospěch zadavatele mohou být považovány 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení, není-li 
v kvalifikační dokumentaci uvedeno jinak. 

 

7.5 Členění žádosti podané společně více dodavateli 

V případě, že žádost podává společně více dodavatelů, pak žádost musí být členěna shodně s předchozími 
požadavky s tím, že za krycím listem žádosti bude předložena smlouva mezi účastníky společné žádosti, z níž 



23 
 

musí vyplývat podmínka definovaná v § 51 odstavec 6 zákona. Smlouva mezi účastníky společné žádosti musí být 
účinná minimálně na dobu trvání smlouvy na realizaci veřejné zakázky. V této smlouvě musí být definován účastník 
pověřený k úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou a uzavřením smluvního vztahu. Pověření trvá 
po celou dobu trvání smluvních vztahů. Změna pověřeného účastníka musí být odsouhlasena zadavatelem a všemi 
účastníky sdružení. Smlouva o sdružení musí obsahovat podmínku, že všechny změny a dodatky k této smlouvě 
musí být předem oznámeny zadavateli a musí být v souladu se zněním smlouvy na realizaci zakázky. O všech 
úkonech zadavatele může být vyrozuměn pouze pověřený účastník. 

Každý z dodavatelů je v případě podání společné žádosti povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odstavec 1 písmeno a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmeno a)                      
v plném rozsahu. Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmeno b), splnění objektivních 
kvalifikačních požadavků na ekonomickou a finanční způsobilost a splnění technických kvalifikačních předpokladů 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. Doklady, kterými účastníci společné žádosti prokazují kvalifikaci, pak 
budou řazeny vždy kompletně pro prvního účastníka společné žádosti, pak následně pro druhého účastníka 
společné žádosti až po posledního účastníka společné žádosti. Pokud je dodavatel součástí sdružení, nemůže již 
podat samostatnou žádost o účast, či jiný dodavatel jeho prostřednictvím nemůže prokazovat splnění požadavků 
zadavatele na kvalifikaci. 

 

8 Podání a otevírání žádostí o účast  
8.1 Lhůta a místo 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 17. 7. 2019, v 10:00 hodin. 

Lhůta pro podání žádostí o účast je zároveň lhůtou pro prokázání kvalifikace. 

Pokud nebude kvalifikační dokumentace zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 
  
Za řádné podání žádosti o účast je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

Žádosti o účast budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
Otevřením žádosti o účast v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda 
s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Zadavatel, případně jím ustanovená komise, pořídí z otevírání žádostí o účast písemný záznam. 

8.2 Podmínky pro podání žádosti o účast 

Žádosti o účast budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast.  

Vzhledem k elektronickému podání žádostí o účast nebude otevírání veřejné.  

Otevřením žádosti o účast v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel 
zkontroluje při otevírání žádostí, zda žádost byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou 
zprávou obsahující žádost o účast nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Dodavatel může podat žádost o účast na jednu část nebo na více částí nebo na všechny části veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu pro každou část sektorové veřejné zakázky dle výsledku hodnocení 
nabídek pro danou část. Dodavatelé budou povinni riziko, že nebudou vybráni na všechny části, do nichž podají 
svou žádost o účast, zohlednit do svých nabídek. Zadavatel hodlá uzavřít pro každou část smlouvu o dílo.  



24 
 

9 Vysvětlení kvalifikační dokumentace 
 

Kvalifikační dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele.  

Zadavatel může kvalifikační dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 
uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 

Účastníci jsou oprávněni požadovat vysvětlení kvalifikační dokumentace dle § 98 zákona. Písemná žádost musí 
být doručena nejpozději 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené žádosti 
již není Zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 

Žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace musí být doručena výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK. Pokud o vysvětlení kvalifikační dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení, změnu 
nebo doplnění uveřejní na profilu zadavatele, včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem uveřejní 
zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění z vlastního podnětu. 

 

10 Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez naplnění důvodů uvedených v § 127 ZZVZ v souladu 
s § 170 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu kvalifikačních podmínek této sektorové veřejné zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro 
nezpůsobilost i v případě, kdy na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník zadávacího 
řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou (tzv. bid rigging).  

Pokud se Zadavatel dozví, že vůči účastníkovi zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky nebo vůči členovi jeho 
statutárního nebo jiného orgánu nebo vůči bývalému členovi takového orgánu (společně dále jen „podezřelý“) je 
vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či obžalován, že spáchal trestný čin při plnění jakékoli 
zakázky pro Zadavatele, pro vůči Zadavateli přidruženou osobu nebo pro jinou osobu, či ho spáchal v souvislosti s 
takovou zakázkou, a to zejména některý trestný čin podle §§ 216, 256, 257 a 332 trestního zákoníku, vyhrazuje si 
Zadavatel právo posoudit takovou situaci s přihlédnutím k jejím konkrétním okolnostem jako situaci, kdy se 
zadavatel dopustil závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, ve smyslu § 48 odst. 
5 písm. f) ZZVZ. 

Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou žádostí o účast v jednacím řízení s uveřejněním a 
zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo výsledek jednacího 
řízení s uveřejněním. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce / žádosti o účast do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný dodavatel povinen o této 
změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatel, je třeba 
postupovat dle § 88 ZZVZ. 



25 
 

11 Podpisová doložka 
 

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto dokumentu se potvrzuje i platnost všech ostatních příloh. 

12 Vyrozumění o prokázání kvalifikace 
 

Dodavatelům, kteří prokáží kvalifikaci, zašle zadavatel po posouzení kvalifikace vyrozumění o tom, že tito 
dodavatelé kvalifikaci prokázali, včetně uvedení informace o počtu částí sektorové veřejné zakázky, pro něž 
kvalifikaci prokázali. Spolu s vyrozuměním o prokázání kvalifikace bude účastníkům zaslána Smlouva o ochraně 
důvěrných informací a po jejím podpisu bude zasláno přístupové heslo do Geoportálu. 

13 Seznam příloh 
 

Seznam příloh kvalifikační dokumentace: 
 
01_ Kvalifikační dokumentace: 
 

01_Příloha č. 1: Krycí list žádosti o účast 
01_Příloha č. 2: 
01_Příloha č. 3: 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti  
Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace - 
pojištění odpovědnosti  

01_Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení ve formě formuláře pro uvedení 
referenčních služeb 

01_Příloha č. 5: Čestné prohlášení - formulář pro uvedení seznamu techniků a 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

01_Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení ve formě výkazu obratu účastníka 
01_Příloha č. 7: Formulář pro splnění technické kvalifikace – technické vybavení 
01_Příloha č. 8: 
01_Příloha č. 9A-H:     
01_Příloha č. 10: 

Seznam předpokládaných poddodavatelů případně jiných osob 
Místo plnění a Seznamy obcí 
Smlouva o ochraně důvěrných informací 

  

V Brně dne 14. 6. 2019. 

 

 

______________________    

     

E.ON Distribuce, a.s.      

Ing. Lenka Popelková     
manažer veřejných zakázek    


	Úvod
	Definice některých pojmů
	1 Základní identifikační údaje o zadavateli, další informace
	2 Informace a předmět veřejné zakázky
	3 Specifikace plnění
	4 Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 2 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k z...
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Zahraniční dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením dokumentů dle právn...
	b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. Zahraniční dodavatel pak prokazuje ...
	c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění.
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením písemného čestného prohlášení. Zahraniční dodavatel pak prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republic...
	d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. Zahraniční dodavatel pak prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria ja...
	e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	f) Způsobilým není dodavatel v případě, že je vůči němu nebo vůči členovi jeho statutárního orgánu nebo jiného orgánu (společně dále jen „podezřelý“) vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či obžalován z toho, že spáchal některý z...
	Zadavatel doporučuje dodavatelům využít k prokázání kritérií základní způsobilosti dle bodu b) - ve vztahu ke spotřební dani, bodu c) a bodu e) f) - pokud není dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, vzoru čestného prohlášení, který je obsažen v 01_K...
	a) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v bodě 4.2 pod písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod ...
	a. tato právnická osoba,
	b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	b) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v bodě 4.2 pod písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou v bodě 4.2 pod písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu.


	5 Společná ustanovení ke kvalifikaci
	6 Další požadavky a informace
	7 Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast v zadávacím řízení
	8 Podání a otevírání žádostí o účast
	9 Vysvětlení kvalifikační dokumentace
	10 Práva zadavatele
	11 Podpisová doložka
	12 Vyrozumění o prokázání kvalifikace
	13 Seznam příloh

		2019-06-14T12:04:20+0200
	Ing. Lenka Popelková




